家庭数配布

令和２年４月１３日

大殿小学校 保護者 様

校長 重枝 謙二

新型コロナウイルスの感染症対策のための臨時休業について

平素は、本校教育に対しましてご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、山口市教育委員会から、新型コロナウイルスの蔓延を防ぎ児童生徒の健康を守る

ため、市立小・中学校を臨時休業とする旨、連絡がありました。

つきましては、本校といたしましても、下記のとおり対応することといたしますので、

保護者の皆様におかれましては、ご不安・ご心配をおかけしますが、ご理解・ご協力くだ

さいますようお願いいたします。

なお、休校措置の概要については、裏面にあります山口市教育委員会から発出された文

書をご覧ください。

記

１ 臨時休業期間

令和２年４月１４日（火）から令和２年４月２８日（火）

※４月１４日（火）は臨時的な登校日

２ ４月１４日（火）の日程について

４月１４日（火）は、休校措置に係る児童への指導の必要性から、下記の日程で臨時

登校日とします。

・登校・・・通常どおり

・下校・・・午前１１時３５分

※ 休校期間中の生活について児童への指導を行います。

３ 休校期間中の児童への指導について

○ 家庭学習のため、教科書やドリル等を活用するよう指導していますので、よろしく

お願いします。

○ 生活指導については、感染の危険があるため不要不急の外出は避けるよう児童に指

導しますので、ご協力をお願いします。合わせて、手洗い、咳エチケットの徹底など

感染を予防する生活習慣についてもよろしくお願いします。

○ 市教育委員会から学校の屋外運動場の開放は行わないとの連絡が入っておりますの

で、ご協力をお願いいたします。

○ 休業期間中の学校への問い合わせは、９２２－０３４３へお願いします。

令和２年４月１３日

各小・中学校 保護者 様

山口市教育委員会

新型コロナウイルスの感染症対策のための臨時休業について

陽春の候、保護者の皆様には、平素から各学校での教育活動に対しまして御理解、

御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、市内におきまして、４例目となる新型コロナウイルスへの感染者が確認され

ました。この度の新たな感染者の発生及び 「緊急事態宣言」対象地域をはじめとす、

る都市部における感染拡大や、近隣自治体の発生状況を踏まえ、子どもたちの安全安

心を考慮し、下記のとおり山口市立小・中学校を臨時休業といたします。

保護者の皆様におかれましては、急な決定で御迷惑をおかけいたしますが、子ども

たちの安全安心のために御理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業対象校

山口市立各小・中学校

２ 臨時休業期間

令和２年４月１４日（火）から令和２年４月２８日（火）

臨時的な登校※４月１４日（火）は「休業中の生活等についての指導」のため、

とし、各学校において通常通り登校し、学級活動等を午前中２時間程度、実施日

する予定です。

３ 留意事項

・ 臨時休業中の緊急な連絡等につきましては、各学校からお知らせいたします。

児童生徒の臨時休業中の過ごし方につきましては、最新の情報を注視しながら、不

要不急の外出を避ける等、感染防止に向けて御協力ください。